
UCHWAŁA NR XXXVI/296/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 28 marca 2013 r. 
 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 
Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951, z 2013 r. poz. 21 i 228) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241,                         
z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113,                 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567,                     
z 2013 r. poz. 153) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i 
Nr 232, poz. 1378), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy ustala się na podstawie:  
1) ilości zużytej wody z danej nieruchomości – w przypadku nieruchomości, do której wodę 

dostarcza przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne,  
2) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość – w przypadku pozostałych 

nieruchomości. 
§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) dla nieruchomości, o których mowa w §1 pkt 1 w wysokości: 
a) 7,60 zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny, 
b) 5,07 zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny; 
2) dla nieruchomości, o których mowa w §1 pkt 1, których właściciele mają dodatkowo 

zawartą pisemną umowę z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym na dostawę 
wody bezpowrotnie zużytej, w wysokości: 

a) 0,76 zł za 1m3 zużytej bezpowrotnie wody miesięcznie, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

b) 0,50 zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny; 

3) dla nieruchomości, o których mowa w §1 pkt 2 w wysokości: 
a) 25,60 zł od mieszkańca miesięcznie, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny, 
b) 17,08 zł od mieszkańca miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny. 
 



 
 § 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi: 

1) dla nieruchomości, o których mowa w §1 pkt 1 – iloczyn ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2 pkt 1 lit. a lub lit. b; 

2) dla nieruchomości, o których mowa w §1 pkt 1, których właściciele mają dodatkowo 
zawartą pisemną umowę z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym na dostawę 
wody bezpowrotnie zużytej – sumę iloczynów: ilości wody bezpowrotnie zużytej z danej 
nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2 pkt 2 lit. a lub lit. b oraz pozostałej ilości 
zużytej wody z danej nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2 pkt 1 lit. a lub lit. b; 

3) dla nieruchomości, o których mowa w §1 pkt 2 – iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 pkt 3 lit. a lub lit. b 

 
§ 4. Upoważnia się Prezydenta Miasta do rozpatrywania indywidualnych wniosków 

mieszkańców, których sytuacja rodzinna lub zdrowotna powoduje zwiększone zużycie wody 
pitnej, o ustalenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.    

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 
Paweł Sujka 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2012 r.  poz. 391 ze zm.) zobowiązuje  rady gmin do dokonania, w drodze uchwały, wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty W przypadku, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
stawki te powinny być niższe.  

Mając powyższe na względzie przeanalizowano metody uzależnione od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, ilości zużytej wody z danej nieruchomości, powierzchni 
lokalu mieszkalnego oraz metodę stanowiącą jedną stawkę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

Analizując poszczególne metody kierowano się następującymi uwarunkowaniami: 

− posiadaniem danych niezbędnych dla zastosowania danej metody, 

− akceptacją społeczną, sprawiedliwością metody, 

− odzwierciedleniem sezonowych i krótkotrwałych zmian ilości wytwarzanych odpadów, 

− wiarygodnością, łatwością i skutecznością weryfikacji, 

− nakładem pracy w administracji, 

Ostatecznie po analizie wad i zalet poszczególnych metod dokonano wyboru podstawowej 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowi iloczyn ilości 
zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Dotyczy ona  nieruchomości, do której wodę dostarcza przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne. Metoda ta: 

− przekłada się na ilość osób mieszkających w danej nieruchomości, nawet w przypadku 
czasowych zmian ilości mieszkańców, 

− pośrednio uwzględnia zamożność mieszkańców, pośrednio odzwierciedla ilość 
wytwarzanych odpadów, 

− jest prosta w weryfikacji danych wynikających ze wskazań wodomierza, 

− jest najbardziej wiarygodna na obszarach miejskich, zwłaszcza w gminach turystycznych, 

− przewidywane mniejsze zużycie wody przez mieszkańców jest korzystne z punktu 
widzenia ograniczonych zasobów ujęć wody pitnej w Świnoujściu, 

− podczas konsultacji uzyskała znaczące poparcie wśród biorących w niej udział 
mieszkańców Miasta. 

Ponadto, rada gminy zróżnicowała stawkę opłaty wprowadzając stawkę za 1m3 wody 
bezpowrotnie zużytej z nieruchomości (dla potrzeb podlewania ogrodów, terenów zielonych oraz 
dla celów gospodarczych), niższą o 90 % od stawki za m3 pozostałej ilości wody z danej 
nieruchomości. 

Dodatkowo, w stosunku do pozostałych nieruchomości, które nie mają zawartej pisemnej umowy 
z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym o zaopatrzenie w wodę, dokonano wyboru 



metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o liczbę  
mieszkańców zamieszkujących takie nieruchomości. 

Określając stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę liczbę 
mieszkańców zamieszkujących Gminę Miasto Świnoujście, ilość wytworzonych na terenie 
Gminy odpadów komunalnych, zużycie wody w Gminie, koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnym (tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, obsługi administracyjnej systemu), w oparciu o dostępne dane i wykonane 
prognozy wymienionych wielkości. Dodatkowo uwzględniono koszt przejęcia od właścicieli 
nieruchomości obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania 
odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. Do szczegółowych wyliczeń przyjęto ceny rynkowe. 

Zgodnie z w/w ustawą ustalono niższą stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady te są zbierane w sposób selektywny. W treści uchwały uwzględniono wymogi ustawowe, 
poprzez wskazanie w takim przypadku niższej stawki opłaty.  

Zastosowanie niższej stawki stanowi istotną zachętę dla mieszkańców do selektywnego 
gromadzenia odpadów. Ponadto zastosowanie niższej stawki w efekcie powinno pozwolić gminie 
na osiągnięcie wymaganych przepisami przedmiotowej ustawy wskaźników poziomów 
ekologicznych recyklingu i ponownego użycia poszczególnych frakcji odpadów komunalnych. 

 
 

 
 


